Sustinuit ánima mea in verbo ejus : * sperávit ánima mea in Dómino.

A custódia matutina usque ad noctem, * spectet Israël in Dómino.

Quia apud Dóminum misericórdia, * et copiosa apud eum redemptio.

Et ipse redimet Israël, * ex ómnibus iniquitatibus ejus.

ŷ. Requiem aeternam dona eis, Dómine;

Ŕ. Et lux perpétua luceat eis.

ŷ. Requiescant in pace.

Ŕ. Amen.

ŷ. Dómine, exáudi orationem meam.

Ŕ. Et clamor meus ad te veniat.

ORÉMUS

DEUS vénia largitor, et humanæ salutis amator : quæsumus cleméntiam tuam, ut nostræ congregationis fratres, propinquos et benefactores

Que vos oreilles se rendent attentives à la voix de ma prière.

Si vous tenez compte de nos iniquités, Seigneur : Seigneur, qui pourra subsister devant vous?

Mais en vous est la miséricorde; et à cause de votre loi, j'espère en vous, Seigneur.

Mon âme s'est appuyée sur votre parole : mon âme a espéré dans le Seigneur.

Que depuis la veille du matin jusqu'à la nuit, Israël espère dans le Seigneur.

Parce que dans le Seigneur est la miséricorde, et une rédemption abondante.

Et lui-même rachètera Israël de toutes ses iniquités.

ŷ. Donnez-leur, Seigneur, le repos éternel;

Ŕ. Et que la lumière éternelle les éclaire.

ŷ. Qu'ils reposent en paix.

Ŕ. Ainsi soit-il.

ŷ. Seigneur, écoutez favorablement ma prière.

Ŕ. Et que mes cris s'élèvent jusqu'à vous.

PRIONS

O DIEU, qui aimez à pardonner aux hommes et à les sauver, nous supplions votre miséricorde, par l'intercession de la bienheureuse Marie toujours

vierge et de tous vos Saints, que nos frères, nos parents et nos bienfaiteurs qui sont sortis de ce monde, soient admis à la participation de la béatitude éternelle. C'est ce que nous vous demandons par Jésus-Christ Notre-Seigneur.

℞. Ainsi soit-il.

Angelus, p. 12; ou Regina cœli, p. 13.

Glória Patri, trois fois.

ASPIRATIONS AFFECTUEUSES

A JÉSUS SOUFFRANT ET AGONISANT ¹

JÉSUS, pauvre et abject, ayez pitié de nous.
 Jésus, inconnu et méprisé, ayez.
 Jésus, haï, calomnié et persécuté, ayez.
 Jésus, abandonné des hommes et tenté par le démon, ayez.
 Jésus, trahi et vendu à vil prix, ayez.
 Jésus, blâmé, accusé et condamné injustement, ayez pitié de nous.
 Jésus, vêtu d'un habit d'opprobre et de honte, ayez pitié de nous.
 Jésus, souffleté et moqué, ayez pitié de nous.
 Jésus, traîné la corde au cou, ayez.
 Jésus, flagellé jusqu'au sang, ayez.
 Jésus, postposé à Barabbas, ayez.
 Jésus, dépouillé avec infamie, ayez.
 Jésus, couronné d'épines et salué par dérision, ayez pitié de nous.

¹ On recommande d'offrir ces prières pour les besoins de nos Frères éprouvés ou malades, et surtout pour les agonisants. (Circulaire du 4 janvier 1869.)